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VI NIEDZIELA ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: Kpł 13, 1-2. 45-46 
Psalm responsoryjny: Ps 32 (31), 1b-2. 5 i 11 (R.: por. 7) 
Drugie czytanie: 1 Kor 10, 31 – 11, 1 
Ewangelia: Mk 1, 40-45 

Czy jecie, czy pijecie  ...
To, że nasz kraj odbierany jest przez obcokrajowców jako katolicki oraz to, że

media czynią z tej katolickości pewną kategorię, dzięki której da się wytłumaczyć wiele
nieszczęść,  nie  zmienia  faktu,  że  katolickość  naszego  życia  pozostawia  wiele  do
życzenia. Choć Polak to ponoć katolik, okazuje się, że wyznawać wiarę najłatwiej jest
mu w kościele.

Zapewne  dobrze  jest  nam  znana  scena  z  anglosaksońskich  filmów
pokazująca rodzinę zasiadającą do stołu.  Wszyscy siadają,  kładą na stole złożone
ręce, ojciec się modli i w imieniu wszystkich wypowiada kilka słów dziękczynienia. Na
koniec  cała  rodzina  mówi  „amen”.  Zatrzymując  się  na  jakiś  czas  w  Niemczech,
zwłaszcza w katolickiej Bawarii, bardzo szybko można zauważyć, że modlitwa przed
jedzeniem w domu czy w restauracji także tam jest czymś zupełnie naturalnym i nie
budzi niczyjego zdziwienia.

W  Polsce  nie  tylko  modlitwa  przed  jedzeniem,  ale  jakiekolwiek  inne
„prywatne” przejawy religijności w miejscach publicznych traktowane są jako niezbyt
stosowne.  Gdy  czytamy  dziś  słowa  św.  Pawła:  „cokolwiek  czynicie,  wszystko  na
chwałę Bożą czyńcie”, warto pomyśleć, że nijak tę Bożą chwałę będziemy pomnażali,
jeśli  ograniczymy się  do tzw.  dobrego życia.  Jezus  powiedział  do  swych  uczniów:
„Czyż i poganie tego nie czynią?”. Czy ci, którzy nie wierzą lub są obojętni, nie bywają
uprzejmi,  czy  nie  powiedzą  dobrego  słowa  spotkanemu  na  klatce  schodowej
sąsiadowi, czy nie potrafią dobrze wychować dzieci? Z pewnością, tak. I to właśnie
jest  wezwanie,  które  Bóg  do  nas  kieruje.  Mamy  to  dobre  życie  rozjaśnić  Bożym
słowem i Bożymi znakami.

Chrześcijaństwo nie jest  jakąś abstrakcyjnie pojętą filozofią dobrego życia,
ale wezwaniem do spotkania z Chrystusem. Zachętę św. Pawła, „wszystko na chwałę
Bożą  czyńcie”,  można  więc  odczytywać  jako  wezwanie  do  stawania  się  znakiem
Chrystusa w najbardziej  prozaicznych sytuacjach,  które przynosi  nam zwykły  dzień
pracy, nauki czy odpoczynku. Nasze zaangażowanie, postawa i codzienna życzliwość
domagają się słów i gestów, które wskażą na Tego, który jest źródłem naszego życia i
działania.

Obyśmy potrafili traktować wiarę jako integralną część naszego życia. Niech
nie krępuje nas znak krzyża, słowo „szczęść Boże” czy różaniec w ręce. Nasi najbliżsi,
dzieci, rodzina, współpracownicy i sąsiedzi, potrzebują tych Bożych znaków. 
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Rady Ojca św. Franciszka 
na dobre przeżywanie Wielkiego Postu

Zatrzymaj się na chwilę…

-  przed  koniecznością  pokazania  się,  żeby  wszyscy  cię  widzieli,  bycia
nieustannie  "na  wystawie",  co  sprawia,  że  zapominamy  o  wartości
intymności i skupieniu.

-  przed  patrzeniem  dumnym  wzrokiem,  komentarzem  przelotnym  i
lekceważącym  rodzącym się z zapomnienia o czułości, litości i  szacunku
dla  spotkania  z  innymi,  zwłaszcza  słabymi,  poranionymi  a  także
zanurzonymi w grzechu i błędach. 

- przed presją, by kontrolować wszystko, wszystko wiedzieć, zapominając
o wdzięczności za dar życia i za wiele otrzymanego dobra.

-  przed  ogłuszającym  hałasem,  który  osłabia  i  oszałamia  nasze  uszy  i
sprawia, że zapominamy o owocnej i twórczej mocy milczenia.

- przed postawą wzniecania uczuć jałowych, bezpłodnych, wynikających z
zamknięcia  i rozczulania  się  nad  sobą,  prowadzącą  do  zapomnienia  o
wychodzeniu na spotkanie innych, aby z nimi dzielić ciężary i cierpienia.

- przed pustką tego, co chwilowe, przejściowe i ulotne, co pozbawia nas
korzeni, więzi, wartości drogi i umiejętności bycia zawsze pielgrzymami.

                                                                      

Zatrzymaj się, aby patrzeć i kontemplować!            

Fragmenty homilii wygłoszonej na Mszy Św. w Środę Popielcową  w 2018 roku.



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
VI NIEDZIELA ZWYKŁA – 11 LUTY 2024r

1.  W  dniu  dzisiejszym  przypada  XXXII  Światowy  Dzień  Chorego  związany  ze
wspomnieniem NMP z Lourdes.  Msza św. w intencji  chorych i starszych naszych
Parafian z udzieleniem  sakramentu chorych zostanie/ została odprawiona o godz.
10.00. 

2. Od środy rozpoczynamy  Okres Wielkiego Postu. Msze św.  w Środę Popielcową z
obrzędem  posypania  głów  popiołem  zostaną  odprawione  według  następującego
porządku:  o godz. 7.00, 9.00 a po południu o godz.17.00 dla dzieci, o godz. 18.00 i
19.00 (z udziałem młodzieży). Przypominamy, że w tym dniu obowiązuje post ścisły.  

3. W niedziele nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym o godz. 17.15. Kazania
będzie  głosił  Ks.  Marcin  Blok  z  parafii  św.  Kingi   w  Kowalach.  Serdecznie
zapraszamy. 

4. Droga Krzyżowa dla dorosłych i młodzieży w piątek   o godz. 8.00 i 18.30 a dla dzieci o
godz.16.30.

5.  Po  feriach  od  poniedziałku  rozpoczynamy  katechezę  sakramentalną  dla  dzieci
przygotowujących  się  do  I-komunii  św.  oraz  dla  młodzieży  przed  bierzmowaniem
weług dotychczasowego planu

6. Chłopców, którzy chcieli by zostać ministrantami zapraszamy w sobotę o godz. 12.00
na spotkanie w kościele.

7. Młodzież klas VIII, która w roku 2025 będzie chciała przyjąć sakrament bierzmowania
zapraszamy na pierwsze spotkanie w następny poniedziałek tj. 19.02.br o godz. 18.40
w kościele.

8. Już dziś zapraszamy także wszystkich do udziału w Rekolekcjach Wielkopostnych,
które będziemy przeżywali w naszej parafii w trzecim tygodniu Wielkiego Postu, od 03
do 06 marca  tj. od niedzieli do środy włącznie. Poprowadzi je Ks. Rafał Masztalerz z
diecezji świdnickiej. 

9. Informujemy, że w minioną niedzielę zebraliśmy  na ogrzewanie kościoła 1970 zł i 10
euro.  Bóg zapłać!

10.  Za  tydzien  taca  inwestycyjna  przeznaczona  będzie  na  przebudowę  Domu
Parafialnego. 

11. Zachęcamy do udziału w pielgrzymce samolotowo-autokarową do Grecji  w terminie
od  08-16.04.  kwietnia  br.  Program  jest  wywieszony  w  gablotce,  na  stronie
internetowej parafii  .  Zapisy z uiszczeniem wpisowego w wysokosci 2000 z. do 20
lutego u ks. Proboszcza.

12. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej  -  Gościa Niedzielnego,   Niedzieli oraz
naszej  parafialnej gazetki Miłosierdzie. Prasę można nabyć przy wyjściu z kościoła.

13. W minionym tygodniu odeszli do wieczności nasi Parafianie: śp. Marianna Jadwiga
Gardulska  l.92  z  ul.  Powstania  Wielkopolskiego,  śp.  Jarosław Lubner  l.  59  z  ul.
Powstania  Wielkopolskiego,  śp.  Kazimierz  Synak  l.70  z  ul.  Powstania
Wielkopolskiego i  śp.  Józefina  Podiak l.  84  z  ul.  Stoczniowców.  Ich  i  wszystkich
naszych zmarłych polećmy Miłosierdziu Bożemu. Wieczny odpoczynek.

14. Wszystkim życzymy radosnej niedzieli, spokojnego tygodnia i dobrego rozpoczęcia
tegorocznego Wielkiego Postu. Szczęść Boże!
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INTENCJE  MSZALNE  11.02.2024 - 18.02.2024r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
11.02.

7.00 +Janina, +Stanisław(on) i +Kazimierz Asztemborscy oraz +Kazimierz 
Kowalczyk

8.30 +Franciszek Gwizdała (greg.12)

10.00 +Małgorzata Kowalska – 3 rocznica śmierci

11.30 +Krystyna Mikołajczyk

13.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i 
zdrowie dla Jerzego Jabłońskiego  - z okazji urodzin

18.00 +Jan i +Urszula Hamerscy

18.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla mamy 
Władysławy i za + tatę Władysława (on)

Poniedziałek
12.02.

7.30 +Jadwiga

7.30 +Anna KAROL (greg. 1)

18.00 +Franciszek Gwizdała (greg.13)

Wtorek
13.02.

7.30 +Paweł Rzymski – 45 rocznica śmierci.

7.30 O Boże błogo, potrzebne łaski dla Kazimierza i Jego Rodziny

18.00 +Franciszek Gwizdała (greg.14)

15.00 +Anna KAROL (greg. 2)

Środa
14.02.

7.30 +Anna KAROL (greg. 3)

9.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i szczęśliwy pobyt w 
Domu Seniora dla żony Krystyny

17.00 +Jan Miszewski, +Stefan Błoński i ++Rodzice:Albin i Helena

18.00 O Boże błog., potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla córki Oliwii

19.00 +Franciszek Gwizdała (greg.15)

Czwartek
15.02.

7.30 O potrzebne łaski i rozwiązanie kłopotów mieszkaniowo-finansowych dla 
Konrada

7.30 +Anna KAROL (greg. 4)

18.00 +Franciszek Gwizdała (greg.16)

Piątek
16.02.

7.30 +Franciszek Gwizdała (greg.17)

18.00 +Anna KAROL (greg. 5)

18.00 +Jan Niszczot – w 30 dniu po śmierci

Sobota
17.02.

  7.30 Dziękczynna z prosbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i dary 
Ducha Św. dla Agnieszki - z okazji urodzin 

7.30 +Anna KAROL (greg. 6)

18.00 +Franciszek Gwizdała (greg.18)

Niedziela
18.02

  7.00 +Franciszek Gwizdała (greg.19)

8.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, światło Ducha Św., 
zdrowie i potrzebne łaski do pełnienia woli Bożej dla Doroty i Dariusza 
Gil – z okazji 40 rocznicy ślubu

10.00 +Anna KAROL (greg. 7)

11.30 +Urszula Kowalska – w 35 rocznicę śmierci

13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące

18.00 +Konstancja i +Konstanty


